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Welche Erfahrungen haben Sie mit dem Thema Arzneimitteltherapiesicherheit gemacht?

Thieme News HNO- e

Sehr geehrte Damen und Herren,

Jjahrlich werden mehrere hundert Millionen Medikamente verordnet. Damit gehort

L]
die Arzneimitteltherapie zu den wichtigsten therapeutischen MaBnahmen. Welche
Erfahrungen haben Sie mit dem Thema Arzneimitteltherapiesicherheit gemacht?
Wir freuen uns, wenn Sie uns finf Minuten Ihrer Zeit schenken und Ihre

Meinung, Thre Erfahrungen sowie Thre Bedarfisse mit uns teilen.

Jetzt mitmachen

Herzliche GriBe

Die Abonnent*innen des Newsletters HNO-Heilkunde werden regelmaRig mit ihE diicme gEm
den neuesten Informationen aus dem Fachgebiet versorgt.
W GroRe Umfrage zum Thema
Arzneimitteltherapiesicherheit!
Nutzen Sie unsere Reichweite fiir hre Kampagne und transportieren Sie lhre ,w S -

Werbebotschaft direkt in die Postfacher lhrer Zielgruppe! Die von Thieme

eigenstandig generierten und gepflegten Adressverteiler bilden das Fundament

Medikamentdse Therapie in der
HNO-Heilkunde

fiir zuverlassig hohe Offnungsraten. Des Weiteren sorgen unsere Redakteure

Gerade in der konservativen HNO-
Therapie gibt es immer wieder
Situationen, in denen fir spezielle
Probleme individuelle Rezepturen
niitzlich sind. Doch diese sind in der
gangigen Literatur nicht zu finden.
Fiir Horst Luckhaupt der AnstoB,
sein Wissen zur medikamentosen
HNO-Therapie in diesem
einzigartigen und in der Praxis
bewahrten Therapieratgeber

fur aktuelle und zielgruppenrelevante Themen. Dabei stehen Ihnen als

Werbeformate Advertorials oder Medium Rectangles zur Verfligung.

© % Thieme zusammenzufassen.
3 Online-Version i der eRef G e
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Preisliste

Werbeform

Advertorial

Medium Rectangle (NL)

Premium Advertorial

Stand-Alone Newsletter

Basisinformationen

Bezeichnung
VerteilergroRe
Durchschnittliche Offnungsrate
Durchschnittliche Klickrate
Erscheinungsweise
Anzeigenschluss

Datenanlieferung

Format (B x H)

Uberschrift: max. 60 Zeichen; FlieBtext: max.
350 Zeichen; Call to Action: max. 20 Zeichen;
max. 290 x 290 px

300 x 250 px

Uberschrift: max. 60 Zeichen; FlieRtext: max.
600 Zeichen; Call to Action: max. 20 Zeichen;
290 x 290 px

Exklusiver Kunden-Newsletter mit 6 Themen-

und Werbepldtzen.

ca. 600 E-Mail Adressen

ca.71%

ca.0%

quartalsweise

14 Tage vor Versand

10 Tage vor Versand

Leistungsbeschreibung Stand-Alone Newsletter

Bezeichnung

VerteilergroRe

ca. 600 E-Mail Adressen
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Mediadaten

Beschreibung

Beschreibung

:: Thieme News HNO-Heilkunde

Preis pro Schaltung*

615 €*

615 €*

715 €*

2.730 €*



Mediadaten :: Thieme News HNO-Heilkunde

Bezeichnung Beschreibung
Erscheinungsweise Sondertermine
Umfang max. 6 Text- und Bild-Elemente

Alle Inhalte und Bilder werden vom Kunden zur Verfiigung gestellt.

Weiterfiihrende Links der Inhalte fiihren auf externe Websites. Es

Inhalt
konnen keine Inhalte der Redaktion genutzt werden, Bildrechte sind von
Kundenseite gekldrt.
Datenanlieferung Datenanlieferung Text und Bilder/Logo 10 Werktage vor Erscheinen
ca. 14 Werktage nach Versenden, Anzahl der Empfdnger, absolute
Auswertung . .
Offnungen, Offnungsrate, Klicks und Klickrate
Preis 2.730 €inkl. 2 Korrekturldufe
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Themen und Termine

Januar 2026

Kalenderwoche
KW 03

KW 05

Februar 2026

Kalenderwoche
KW 06

KW 09

Marz 2026

Kalenderwoche
KW 10
KW 11

KW 13

Mai 2026

Kalenderwoche
KW 19

KW 21

Juni 2026

Kalenderwoche

KW 27

Juli 2026

Kalenderwoche

KW 29

August 2026

12.01.2026

26.01.2026

05.02.2026

24.02.2026

02.03.2026

09.03.2026

23.03.2026

04.05.2026

18.05.2026

29.06.2026

13.07.2026
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Datum

Datum

Datum

Datum

Datum

Datum



KW 35

September 2026

KW 37

Oktober 2026

KW 43

November 2026

KW 45

Dezember 2026

KW 51

KW 52

lhre direkte Ansprechperson

Sabine Rapp

Sales Consultant

Kalenderwoche

Kalenderwoche

Kalenderwoche

Kalenderwoche

Kalenderwoche

Telefon: +49 711 8931 243
E-Mail: Sabine.Rapp@thieme-media.de

24.08.2026

07.09.2026

19.10.2026

02.11.2026

14.12.2026

21.12.2026

* Alle Preise zuziiglich gesetzlicher Mehrwertsteuer.
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Datum

Datum

Datum

Datum

Datum



tel:+49 711 8931 243
mailto:Sabine.Rapp@thieme-media.de?subject=Anfrage

